

PROTOKÓŁ NR 9/2015

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych oraz Komisji Rewizyjnej

z dnia 12 października 2015 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Bazylewski Krzysztof, Przewodniczący Komisji
2. Derehajło Teresa, członek komisji
3. Piotrowska Krystyna, członek komisji
4. Oliwniak Agnieszka, członek komisji
5. Wasiluk Maria, członek komisji
6. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: Skomorowski Marek, Zalewski Robert, Zawadzka Iwona, Niewiarowski Marcin
7. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Koptewicz Walentyna, Jakimiuk Anatol, Góralczyk Eugeniusz, Lipiński Zbigniew, Rynans Waldemar,
8. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy Boćki,
9. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy,
10. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy,
11. Kadra-Ptaszyńska Dorota, p.o. Dyrektor GOK
12. Modzelewska Teresa, Kierownik Gm. Bibl. Publ.

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji w dniu 12 października 2015 roku w godzinach od 9⁰⁰ do 12¹⁰ odbyto wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Boćki. Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji, obrady są prawomocne. Zwrócił się z zapytaniem czy członkowie komisji są zapoznani z treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie zgłoszono, protokół przyjęto jednogłośnie.

Tematem dzisiejszego posiedzenia były następujące sprawy:

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Gminy. Wprowadzenie zmian do budżetu gminy na 2015 rok.
2. Sprawy różne, bieżące gminy

Z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy zapoznała Pani Skarbnik Gminy. Powiedziała, że dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 193 tys zł w związku ze zwrotem podatku VAT realizowanych inwestycji w bieżącym roku. Dokonuje się przeniesień środków między rozdziałami na opłacenie w kwocie 50 230 zł podatku od nieruchomości gminnych, w których władanie weszła Gmina Boćki na podstawie zmian zapisu ewidencji gruntów dokonanych decyzją Starosty Bielskiego, wcześniej władającym była Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad oraz Powiatowy Zarząd Dróg. Dokonuje się przeniesień przeznaczenia środków w ramach funduszu sołeckiego, chodzi tu o zmianę przeznaczenia środków przez mieszkańców wsi np. z planowanego remontu świetlicy na remont drogi. Dokonuje się zmniejszenia planowanych i nie wykorzystanych wydatków 80 tys zł na zakup energii na hydroforni, a zabezpieczenie na dotacje podmiotowe dla GOK 40 tys zł, na dokończenie utwardzenia placu działki gminnej przy ulicy Bielskiej 25 tys zł, na utrzymanie i koszenie pasa drogowego 15 tys zł.

Przeniesień między rozdziałami na zabezpieczenie realizacji wydatków: wypłatę stypendiów dla uczniów 1500 zł, zakup paliwa do samochodów pożarniczych 3 tys zł.

Głos zabrał Radny Rynans Waldemar, powiedział dlaczego przenosimy pieniądze po wykonaniu roboty np. wykonaniu drogi przy Arhelanie, dlaczego nie ma dokumentacji, kosztorysu budowy. Radny uważa, że to nie był remont tylko budowa. Wcześniej na początku było powiedziane, że koszt budowy drogi przy Arhelanie wyniesie 50 tys zł i 20 tys zł koszt budowy chodnika na ulicy Załońskiej.

Radna Pani Krystyna Piotrowska nadmieniła, że początkowo na budowę chodnika przeznaczono 30 tys zł, później Wójt zmniejszył na 20 tys. zł.

Radni Pan Rynans i Pani Piotrowska pytali dlaczego nie była przewidziana wymiana starych krawężników przy budowanym chodniku, dopiero po interwencji radnych zmieniono na nowe. Dlaczego z Urzędu nikt się nie interesuje jak prace są robione i jak zrobione. Podaje się sumy kosztów za każdym razem inne, raz netto innym razem brutto. Prosił żeby przyszłościowo określać jaki to jest koszt netto czy brutto. Zapytał jaki był faktyczny koszt budowy chodnika na ulicy Załońskiej, ostatnio mówiono że 13 tys zł.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeszcze nie ma Faktury i nie wie jaki jest koszt.

Zabierając głos Sekretarz Gminy powiedział, że w kosztorysie budowy chodnika nie była przewidziana wymiana krawężników, teraz na pewno cena zwiększy się o koszt materiałów krawężników i koszt robocizny.

Radny Rynans Waldemar zapytał dlaczego zwołano komisję jak nie ma Wójta i Kolejkwicza i nie ma komu odpowiedzieć na pytania.

Pan Sekretarz Gminy odpowiedział, że Komisję zwołano w sprawie omówienia projektu uchwały odnośnie zmian do budżetu gminy. Wójt jest w Bielsku na spotkaniu, Kolejkwicz na odbiorze robót, przybędą na posiedzenie ale trochę się spóźnią.

Pani Krystyna Piotrowska zapytała na jakie cele są przyznawane pieniądze dla Klubu Sportowego BOCIAN, wszyscy mówią że robią za darmo, koszą i podlewają trawę, piorą skarpety itp.

Pani Dorota Kędra-Ptaszyńska odpowiedziała, że każdego roku przedstawia Radzie sprawozdanie z realizacji zadań publicznych, gdzie wskazuje na jakie cele są wydatkowane środki przez organizacje pozarządowe. Podkreśliła, iż wydatkowanie każdej złotówki z dotacji publicznej odbywa się na podstawie dokumentów finansowo-księgowych. Wśród przeznaczenia środków z dotacji nie ma żadnej umowy zlecenia ani rachunku na pranie skarpet.

Pani Skarbnik powiedziała, że wraca do tematu zmian budżetu gminy i pyta jak radni ustosunkowują się przedstawionemu projektowi uchwały.

Pan Rynans Waldemar mówił, że koszenie poboczy będzie zbyteczne i nieskuteczne, gdyż za nim w rowie rosną metrowe krzaki.

Pan Jakimiuk Anatol proponował dokonać oprysków.

Pani Krystyna Piotrowska mówiła, że w tym roku była susza i trawa nie rosła, więc nie ma potrzeby koszenia i przeznaczania środków.

Pani Oliwniak Agnieszka mówiła, że trawy na poboczach nie ma, ale rośnie wysokie zielsko.

Pan Sekretarz proponował, żeby pieniądze przeznaczyć pomimo braku potrzeby koszenia poboczy, może będzie potrzeba usunięcia krzaków na zakrętach dróg bądź w rowach, jeżeli nie będzie pieniędzy to się nic nie zrobi.

Radni wypowiedzieli się, że pytali i szukali chętnych do koszenia lub karczowania rowów, ale brak zainteresowania w tym temacie.

Pani Skarbnik odczytała radnym wskaźniki stawek podatków od nieruchomości na przyszły rok podatkowy określone w rozporządzeniu Ministra Finansów, podając jednocześnie stawki obowiązujące w naszej gminie w tym roku podatkowym. Powiedziała, że wszedł nowy podatek reklamowy, można będzie ustalać podatek od reklam umieszczonych na budynkach.

Głos zabrała Pani Teresa Modzelewska Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej, powiedziała, że stara się o pozyskanie pieniędzy z różnych źródeł, teraz złożyła wniosek na

zakup książek na kwotę 18 tys zł, jeżeli wniosek zostanie zakwalifikowany, potrzebny będzie wkład własny 2 800 zł i prosi radnych o przyznanie środków. Rozliczenie projektu ma nastąpić do końca roku.

Pani Skarbnik prosiła radnych o przyznanie środków na wkład własny do projektu i inne bieżące potrzeby biblioteki, jeżeli projekt nie zostanie zakwalifikowany pieniądze zostaną.

Radni wyrazili zgodę na zwiększenie dotacji o kwotę 3 500 zł dla Biblioteki.

Skarbnik poinformowała radnych, że Szkoła Podstawowa w Andryjankach miała zabezpieczone pieniądze w kwocie 5 tys zł na zakup szafy przelotowej, a zakupili lodówkę i pozostało niewykorzystane 1050 zł, które chcą przeznaczyć na bieżące potrzeby.

Radni wyrazili zgodę na dokonanie powyższych zmian.

Pani Skarbnik powiedziała, że Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury prosi o zwiększenie środków o 40 tys zł. W planie GOK-u było zaplanowanych środków więcej, ale gdy weszła realizacja funduszu sołeckiego i wieś ze środków sołeckich dokonała zakupu przedmiotów lub remontów planowanych w GOK, to automatycznie o tę kwotę budżet GOK był zmniejszany. Zapytała radnych, czy przy realizacji funduszu sołeckiego przez wieś, gdy zabraknie im trochę pieniędzy na realizowane zadanie, gmina ma dopłacić.

Radni nie wyrazili zgody na dodatkowe zwiększanie pieniędzy na zadania realizowane z funduszu sołeckiego. Wydatki muszą zmieścić się w ramach posiadanych środków danej wsi.

Pani Skarbnik i Pan Sekretarz wypowiedzieli się, że oni nie są zwolennikami rozdrabniania pieniędzy w budżecie i tworzenia funduszu sołeckiego, kwotę 350 tys zł można by było przeznaczyć na jakąś inwestycję, a tak jest podzielona na małe kwoty i małe roboty.

Radni mówili, że fundusz dla wsi jest potrzebny, mieszkańcy mogą zrealizować swoje drobne niezbędne potrzeby.

Pani Dorota Kędra Ptaszyńska powiedziała, że w GOK brakuje pieniędzy, ponieważ zakup rur i podłączenie wody do solarów kosztowało 5 tys zł, remont dwóch pomieszczeń w CKT 28 tys zł, na imprezy przyznane było tylko 7 800 zł, a potrzeby były o wiele większe. Największe wydatki to opłata za prąd w świetlicach. Pani Dyrektor proponuje, żeby na przyszły rok zrobić budżet na miarę potrzeb, by nie brakowało pieniędzy.

Pan Radny Rynans Waldemar mówił, że w GOK zatrudnionych jest dużo osób. Przy strażnicy w Boćkach od kilku lat stoją nie sprzątnięte stare okna, leży stary popiół z pieca c.o., trawa nie skoszona, autokar od kilku lat stoi jako wizytówka. Świetlicę wynajmuje się i pobiera opłatę w strażnicy 300 zł i w GOK 100 zł.

Na posiedzenie Komisji przybył Wójt Gminy.

Pan Rynans Waldemar zapytał Wójta ile kosztowała budowa chodnika na ulicy Załońskiej i dlaczego remontowano CKT.

Wójt powiedział, że jeszcze nie wie jaki jest koszt, poprosi Pana Kolejkowicza, który był na odbiorze tegoż chodnika w dniu dzisiejszym i właśnie rozmawia z projektantami. Pomieszczenia CKT remontowano, gdyż była taka potrzeba.

Radny Bazylewski Krzysztof mówił, że na wsiach to sami mieszkańcy wywożą śmieci i koszą trawę przy świetlicach, a dlaczego w Boćkach tak nie jest.

Radna Zawadzka Iwona wypowiadała się, że przy świetlicy koszą trawę i utrzymują porządek mieszkańcy i sołtys. Klucz do świetlicy wydaje sołtys, od korzystających ze świetlicy sołtys wymaga i rozlicza za pozostawienie po sobie porządku.

Wójt powiedział, że w gminie nie ma gospodarki komunalnej, żeby utrzymywała porządku.

Pani Krystyna Piotrowska mówiła, że CKT remontowano 8 lat temu i trzeba wymieniać podłogi bo już zgniły.

Wójt powiedział, że w CKT podłogi wymienia się, jak jest remont to zawsze szkodzi się pieniądze i przeznaczają małe środki, ale jakie pieniądze taki jest materiał i taka robota. Budynek CKT remontowano oszczędnie, szkoda było pieniędzy na dobre podłogi, na remont

ogrzewania. Podłogi zniszczyły się ponieważ były wykonane ze słabego materiału z powodu ograniczonych środków. Ile radni przeznaczyci pieniędzy to tyle zrobiono.

Pani Skarbnik nadmieniła, że we wsi Jakubowskie remont świetlicy wyniósł aż 220 tys zł ale jest ładnie zrobiona.

Radny Rynans Waldemar zapytał dlaczego nie mówi się prawdy jaki jest koszt i za każdym razem podaje się inną cenę, na początku podawano, że koszt remontu wyniesie 320 tys zł, a później zmienia się i podaje inne ceny, w końcu nie wiadomo ile co kosztuje.

Pani Skarbnik powiedziała, że tak faktycznie jest, ceny wychodzą różne, inna w kosztorysie, inna po przetargu, po wykonaniu, dolicza się VAT, później zwraca się VAT.

Wójt poinformował, że cena kosztorysowa wynosiła 320 tys zł, po przeprowadzonym przetargu cena zmniejszyła się do 280 tys zł, po wykonaniu zadania i po odpisaniu podatku VAT koszt remontu świetlicy wyniósł 220 tys zł.

Pan Bazylewski Krzysztof zapytał radnych o jaką kwotę zwiększamy dotację dla GOK.

Pan Rynans Waldemar zaproponował dotację w wysokości 50% tj. ubiega się o 40 tys zł, przyznać 20 tys zł.

Pani Dorota Kędra Ptaszyńska powiedziała, że zrobiła analizę budżetu i prosi o brakującą kwotę 40 tys zł, jeżeli nie zakupi gazu, zamarnie i popęka instalacja grzewcza.

Pani Piotrowska Krystyna wypowiadała się, że dlaczego organizuje się imprezy na które i tak nikt nie przychodzi, ilu jest zwolenników słuchania parady orkiestry dętej.

Radna Zawadzka Iwona nadmieniła, że na organizowane imprezy na wsi to mieszkańcy przychodzą, a w Boćkach to nie przychodzą idą tylko wtedy, gdy coś dają lub karmią.

Radny Rynans Waldemar mówił, że w GOK pracuje dużo osób, naliczył ponad dziesięć.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że z wymienionych osób część zatrudniona jest na umowy w niepełnym wymiarze, na zastępstwie pracownic przebywających na urloпах rodzicielskich i na umowach zleceniach.

Wójt zapytał radnych czym mieszkańcy Bociek interesują się i prosił żeby radni zgłaszali swoje propozycje i pomysły na organizację imprez, które zainteresowałyby mieszkańców.

Radni nie zgłosili propozycji imprez, wyrazili zgodę na przyznanie dotacji dla GOK w kwocie 40 tys zł.

Radni Pan Rynans Waldemar i Pani Piotrowska Krystyna ponownie powrócili do sprawy budowy chodnika na ulicy Załońskiej i utwardzenia placu przy ulicy Bielskiej. Pytali dlaczego od początku nie była przewidziana wymiana krawężników, wymieniono dopiero po interwencji radnych.

Część radnych m.in. Pani Zawadzka Iwona, Jakimiuk, Anatol, Derehajło Teresa i inni pytali dlaczego to niektórym radnym wszystko co się robi i buduje to jest źle. Pani Zawadzka Iwona proponowała, żeby w miejscowości Boćki nic już nie robić, ponieważ wszystko im nie pasuje i jest źle, robić na wsiach tam wszystko jest potrzebne i odpowiada. Radni zaczęli się przekrzykiwać powstał chaos i zamieszanie.

Wójt prosił radnych o zachowanie spokoju. Przedstawił cały przebieg budowy chodnika na ulicy Załońskiej, zapytał w czym jest i jaki problem z utwardzeniem placu.

Radna Piotrowska Krystyna odpowiedziała, że jest pięknie ale miała być mniejsza powierzchnia tyle ile wystarczy środków.

Wójt powiedział, że koszt utwardzenia placu przy ulicy Bielskiej wyniósł 74 tys zł brutto, a chodnika przy ulicy Załońskiej 18 tys zł brutto.

Pan Rynans Waldemar nadmienił, że wcześniej mówiono o 13 tys zł na ulicę Załońską i 70 tys zł na plac przy Bielskiej. Zapytał kiedy zostaną sprzątnięte okna przy strażnicy oraz kto podpisuje protokoły odbioru i kto jest odpowiedzialny za odbiór.

Pan Kolejkwicz Mirosław odpowiedział, że protokoły podpisuje i jest odpowiedzialna cała komisja.

Pan Bazylewski Krzysztof, Przewodniczący obrad zapytał jakie jeszcze pytania mają radni do zmian w budżecie gminy.

Radni pytań nie zgłosili. Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku posiedzenia.

Ad pkt 2

Wójt poinformował radnych, że 20 października br ma kolejne posiedzenie Komisji Regulacyjnej w Warszawie w sprawie żądań zwrotu przez Gminę Żydowską gruntów bądź odszkodowania za pozostawione mienie. Od 10 lat toczy się postępowanie w tej sprawie. Ostatecznie Gmina Żydowska wyraziła zgodę i idzie na ugodę zrzeczenia się żądań wszelkich praw i odszkodowań w zamian za gminną niezabudowaną działkę przy ulicy Świerkowej.

Wójt zwrócił się do radnych, żeby składali wnioski do Strategii Gminy.

Pani Skarbnik zapytała radnych żeby wypowiedzieli się w jaki sposób chcą otrzymywać dietę za udział w posiedzeniach Rady i Komisji na konto przelewem, czy gotówką w kasie w banku. Większość radnych 12-tu wyraziła zgodę na przekazywanie diet na konto, 3-ch radnych prosiło o wypłatę w kasie w banku. Skarbnik prosiła o wypełnienie doręczonych oświadczeń i złożenie do działu księgowości.

Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, żeby coś zrobić i uprzątnąć ziemię przy moście.

Sesja Rady Gminy odbędzie się 23 października 2015 roku.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołował:

Helena Kłosińska

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Bazylewski